ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 002/2022

P á g i n a  1 | 3

Aprova ad referendum a manutenção dos Anexos 2 e 3, referentes

às unidades de referência COVID e unidades de retaguarda COVID,

e do Anexo 8, referente aos Leitos de Suporte Ventilatório

Pulmonar, do Plano Estadual de Contingência para Enfrentamento

do novo Coronavírus – SARS CoV2 no estado da Bahia.

A Coordenadora e a Coordenadora Adjunta da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia no uso de suas atribuições e

considerando:

A Portaria MS/SAES nº 237, de 18 de março de 2020, que inclui leitos e procedimentos na Tabela de Procedimentos,

Medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde (SUS), de Unidade de Terapia

Intensiva Adulto e Pediátrico, para atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19;

A Portaria MS/SAES nº 245, de 24 de março de 2020, que inclui procedimentos na Tabela de Procedimentos,

Medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde (SUS), para atendimento

exclusivo de pacientes com diagnóstico de infecção pelo COVID-19;

A Portaria GM/MS nº 568, de 26 de março de 2020, que autoriza a habilitação de leitos de Unidade de Terapia Intensiva

Adulto, para atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19;

A Resolução CIB nº 029, de 28 de março de 2020, que aprova o Plano Estadual de Contingência para Enfrentamento do

novo Coronavírus – SARS nCoV2 no estado da Bahia;

A Resolução CIB nº 087, de 24 de junho de 2020, que aprova ad referendum a atualização do Plano Estadual de

Contingência para Enfrentamento do novo Coronavírus – SARS nCoV-2, com a inclusão do Centro de Atendimento para

o Enfrentamento à COVID 19 como uma das tipologias de serviços de saúde na rede assistencial do Estado da Bahia;

A recomendação da SAES/MS, por meio de reuniões por web conferência com as Secretarias de Saúde dos Estados, de

atualização da planilha de leitos nas regiões destinados aos pacientes acometidos pelo Coronavírus, para

acompanhamento do processo de ampliação da rede de atenção à saúde e enfrentamento do SARS CoV2.

RESOLVE

Art. 1º  Aprovar ad referendum alteração dos Anexos 2 e 3, referentes às unidades de referência COVID e unidades de

retaguarda COVID, e manutenção do Anexo 8, referente aos Leitos de Suporte Ventilatório Pulmonar, do Plano Estadual

de Contingência para Enfrentamento do novo Coronavírus – SARS CoV2 no estado da Bahia, conforme Anexos I e II

desta Resolução, disponíveis no site www5.saude.ba.gov.br/portalcib.

§1º  Este Plano está sujeito a ajustes constantes, decorrentes das atualizações práticas e das mudanças observadas no

cenário epidemiológico do estado e das atualizações disponibilizadas pela OMS e MS.

Art. 2º  Revogar as disposições contrárias a essa Resolução a partir da data de sua publicação.

Art. 3º  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 13 de janeiro de 2022.

Tereza Cristina Paim Xavier Carvalho

Secretária Estadual da Saúde em Exercício

Coordenadora da CIB/BA

Stela dos Santos Souza

Presidente do COSEMS/BA

Coordenadora Adjunta da CIB/BA

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 002/2022

P á g i n a  2 | 3

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB N° 002/2022

ANEXOS 2 E 3 ATUALIZADOS DAS UNIDADES DE REFERÊNCIA COVID E UNIDADES DE

RETAGUARDA COVID DO PLANO ESTADUAL DE CONTINGÊNCIA PARA ENFRENTAMENTO DO

NOVO CORONAVÍRUS DA BAHIA

UF IBGE MUNICÍPIO CNES NOME HOSPITAL

LEITOS CLÍNICOS

ADULTO ATIVOS

COVID -19

LEITOS CLÍNICOS

PEDIÁTRICOS

ATIVOS COVID -19

LEITOS UTI

ADULTO ATIVOS

COVID-19

LEITOS UTI Ped

ATIVOS  COVID-

19

LEITOS CLÍNICOS

ADULTO

AMPLIAÇÃO

COVID -19

LEITOS UTI

ADULTO

AMPLIAÇÃO

COVID-19

GESTÃO

BA 2904902 CACHOEIRA 2386879 HOSPITAL SÃO JOÃO DE DEUS 10 10

BA 2922508 NAZARÉ 2301601 HOSPITAL GONÇALVES MARTINS 10 10

BA 2927408 SALVADOR 5428 INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM 10 10 Estadual

BA 2927408 SALVADOR 106526 HOSPITAL  ESPANHOL 80 0 90 Estadual

BA 2927408 SALVADOR 108375 HOSPITAL  FAMÍLIA SAGRADA 70 40 Municipal

BA 2927408 SALVADOR 4278 HOSPITAL MARTAGAO GESTEIRA 0 20 0 10 Municipal

BA 2927408 SALVADOR 3956369 MATERNIDADE DE REFERÊNCIA JOSÉ MARIA 0 5 Estadual

BA 2919207 LAURO DE FREITAS 607126 HOSPITAL METROPOLITANO 70 60 Estadual

230 30 205 20 10 10

BA 2910800 FEIRA DE SANTANA 2601680  HOSPITAL DOM PEDRO DE ALCANTARA 8 Municipal

BA 2910800 FEIRA DE SANTANA 6602533 HOSPITAL ESTADUAL DA CRIANÇA 7 16 5 5 Estadual

BA 2914000 IPIRA 4026640 HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRA
5

BA 2914703 ITABERABA 3245500 HOSPITAL DA CHAPADA 20 20 Estadual

BA 2929909 SEABRA 9383298 HOSPITAL REGIONAL DA CHAPADA 20 20 Estadual

BA 2930501 SERRINHA 2801914 HOSPITAL MUNICIPAL DE SERRINHA 21 10 Municipal

68 16 63 5 0 5

BA 2914604 IRECÊ 4026896 HOSPITAL REGIONAL MÁRIO DOURADO SOBRINHO 10 Estadual

BA 2933604 XIQUE XIQUE 2601729 HOSPITAL JULIETA VIANA 10

BA 2917508 JACOBINA 2470748 HOSPITAL REGIONAL VICENTINA GOULART 20 20 Municipal

20 0 30 0 0 10

BA 2910727 EUNAPÓLIS 2556510
HOSPITAL DE TRATAMENTO COVID19 CENTRO ATEND DE

EUNÁPOLIS
20 20 Estadual

BA 2925303 PORTO SEGURO 6659772 NEUROCCOR 10

BA 2925303 PORTO SEGURO 2802090
HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO LUIS EDUARDO

MAGALHAES
10

BA 2931350 TEIXEIRA DE FREITAS 2301318 HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 10 5 Municipal

30 0 45 0 0 0

BA
2900702 ALAGOINHAS 2487438 HOSPITAL REGIONAL DANTAS BIÃO 9 4 8 Estadual

9 4 8 0 0 0

BA 2918407 JUAZEIRO 2557509 PROMATRE JUAZEIRO 10 10

BA 2924009 PAULO AFONSO 2549905 HOSPITAL PAULO AFONSO 10 10

BA 2926004 REMANSO 2509369 HOSPITAL SÃO PEDRO 30 10 Estadual

BA 2906006 CAMPO FORMOSO 2799839 HOSPITAL SÃO FRANCISCO 10 10 Estadual

BA 2930105 SENHOR DO BONFIM 2770512 HOSPITAL MUNICIPAL DOM ANTONIO MONTEIRO 10 10

70 0 50 0 0 0

BA 2903201 BARREIRAS 3972925 HOSPITAL DO OESTE 5 15 Estadual

BA 2902708 BARRA 3048209 HOSPITAL SANTA RITA 10 10 Filantrópico

BA 2903202 BARREIRAS 2659069 HOSPITAL MUNICIPAL EURICO DUTRA 43 0 Municipal

BA 2903202 BARREIRAS 152870 ITIBA 10 10 Municipal

BA 2903904 BOM JESUS DA LAPA 4022718 HOSPITAL MUNICIPAL CARMELA DUTRA 19 10 10
20

Municipal

87 0 45 0 10 20

BA 2905206 CAETITÉ 7319770 HOSPITAL MUNICIPAL DE CAETITÉ 10 10

BA 2933307 VITÓRIA DA CONQUISTA 2402084 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE CONQUISTA - HCC 20 20

BA 2933307 VITÓRIA DA CONQUISTA 2402076 HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 18 9 1 Estadual

48 0 39 1 0 0

BA 2905602 CAMACAN 9696091 FUNDAÇÃO GONÇALVES SAMPAIO (HOSPITAL AMEC) 10 0 Estadual

BA 2913606 ILHEUS 9388133 HOSPITAL REGIONAL COSTA DO CACAU 33 10 Estadual

BA 2913606 ILHÉUS 7518846 VIDA MEMORIAL 20 10 Estadual

BA 2913607 ILHÉUS 2802112 HOSPITAL SÃO JOSÉ MATERNIDADE STA HELENA 5

BA 2914802 ITABUNA 2525569 HOSPITAL MANOEL NOVAES 0 10 0 3 Estadual

BA 2914802 ITABUNA 2385171 HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHAES 30 20 Municipal

BA 2918002 JEQUIÉ 2494930 HOSPITAL SÃO VICENTE 10 10 Estadual

BA 2932903 VALENÇA 2525933 HOSPITAL  HEITOR GUEDES DE MELO 10 10 Estadual

113 10 60 3 0 5

675 60 545 29 20 50

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 002/2022

P á g i n a  3 | 3

ANEXO II DA RESOLUÇÃO CIB N° 002/2022

ANEXO 8 ATUALIZADO DOS LEITOS DE SUPORTE VENTILATÓRIO PULMONAR DO PLANO

ESTADUAL DE CONTINGÊNCIA PARA ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS DA BAHIA

Autorizados Não Autorizados
Solicitado

Desmobilização

BA 2906501 CANDEIAS 2387581 HOSPITAL MUNICIPAL DE CANDEIAS MUNICIPAL 6 24/03/2021 03/09/2021

BA 2911600 GOVERNADOR MANGABEIRA 2823160

ATENDIMENTO MEDICO EMERGENCIAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AME MUNICIPAL
2

07/04/2021 03/09/2021

BA 2933208 VERA CRUZ 2532883 HOSPITAL MARIA AMÉLIA SANTOS MUNICIPAL 10 20/01/2021 18/08/2021

BA 2927408 SALVADOR 548111 UNIDADE DE SUPORTE VENTILATORIO DE VALERIA MUNICIPAL 10 11/03/2021 03/09/2021

BA 2927408 SALVADOR 622222 SUPORTE VENTILATORIO PULMONAR VALE DOS BARRIS MUNICIPAL 10 29/04/2021 03/09/2021

BA 2927408 SALVADOR 7633149 UPA 24H VALE DOS BARRIS MUNICIPAL 4 29/04/2021 03/09/2021

BA 2927408 SALVADOR 9030158 UPA 24H PIRAJÁ SANTO INÁCIO MUNICIPAL 2 29/04/2021 03/09/2021

BA 2927408 SALVADOR 9019308 UPA 24H PARIPE MUNICIPAL 2 29/04/2021 03/09/2021

BA 2927408 SALVADOR 7894015 UPA 24H PARQUE SÃO CRISTÓVÃO MUNICIPAL 2 29/04/2021 03/09/2021

BA 2927408 SALVADOR 7033753 PA MARIA DA CONCEIÇÃO SANTIAGO IMBASSAHY MUNICIPAL 2 29/04/2021

BA 2927408 SALVADOR 264008 GRIPARIO ILHA DE BOM JESUS DOS PASSOS MUNICIPAL 1 29/04/2021

BA 2904852 CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 2386836 CENTRO SAUDE ANTONIO MARTINS MUNICIPAL 3 26/03/2021 03/09/2021

BA 2908200 CONCEIÇÃO DA FEIRA 3226816 UNIDADE HOSPITALAR MARIA TEODORA LEAL MUNICIPAL 2 26/03/2021 03/09/2021

BA 2908309 CONCEIÇÃO DA ALMEIDA 179574 CENTRO DE ATENDIMENO PARA ENFRENTAMENTO À COVID 19 MUNICIPAL 4 26/03/2021 03/09/2021

BA 2922300 MURITIBA 2526387 HOSPITAL MUNICIPAL DE MURITIBA MUNICIPAL 4 26/03/2021 03/09/2021

BA 2929750 SAUBARA 2523779 HOSPITAL DR FRANCINO BORGES DOS REIS MUNICIPAL 3 07/04/2021 03/09/2021

BA 2929602 SAPEAÇU 2523051 HOSPITAL MUNICIPAL DE SAPEAÇU MUNICIPAL 2 05/04/2021 03/09/2021

BA 2928505 SANTA TEREZINHA 2514435 HOSPITAL MUNICIPAL EDITE NOGUEIRA RANGEL MUNICIPAL 2 26/03/2021

BA 2921005 MATA SÃO JOÃO 190802 UNIDADE DE TRATAMENTO AO COVID 19 MUNICIPAL 6 26/03/2021 03/09/2021

BA 2928703 SANTO ANTONIO DE JESUS 156132 UPA 24 HORAS ANTONIO REGINALDO FERNANDES DOS SANTOS MUNICIPAL 2 29/03/2021 03/09/2021

BA 2928703 SANTO ANTONIO DE JESUS 653772 PA COVID SANTO ANTONIO DE JESUS MUNICIPAL 6 29/03/2021

BA 2922950 SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 2493330 HOSPITAL DR ALBINO LEITAO MUNICIPAL 2 31/03/2021 03/09/2021

BA 2929107 SÃO FELIPE 2816830 HOSPITAL MUNICIPAL MARIA AMÉLIA SANTOS MUNICIPAL 2 2 26/03/2021 03/09/2021 29/11/2021

BA 2933000 VALENTE 2598191 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE MOTA ARAUJO MUNICIPAL 3 30/03/2021 18/08/2021

BA 2910057 DIAS D'ÁVILA 2532549 HOSPITAL MUNICIPAL DILTON BISPO DE SANTANA MUNICIPAL 7 14/04/2021 03/09/2021

BA 2928604 SANTO AMARO 2603284 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE MUNICIPAL 5 20/01/2021

BA 2930709 SIMÕES FILHO 283800 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 SIMÕES FILHO MUNICIPAL 4 29/04/2021 03/09/2021

BA 2907301 CASTRO ALVES 2602075 HOSPITAL REGIONAL DE CASTRO ALVES MUNICIPAL 4 29/04/2021

BA 2901007 AMARGOSA 2414244 HOSPITAL MUNICIPAL DE AMARGOSA MUNICIPAL 4 05/05/2021 03/09/2021

BA 2918209 JIQUIRIÇA 2483408 HOSPITAL E MATERNIDADE JULIA MAIA MUNICIPAL 1 07/07/2021 03/09/2021

BA 2918803 LAJE 2390078 HOSPITAL MUNICIPAL VEREADOR RANULFO JOSE DE ALMEIDA MUNICIPAL 3

BA 2919916 MADRE DE DEUS 457493 CENTRO DE REFERÊNCIAS SINDROMES RESPIRATÓRIAS MUNICIPAL 2 11/06/2021

BA 2930501 SERRINHA 2801914 HOSPITAL MUNICIPAL DE SERRINHA MUNICIPAL 5 5

08/04/2021

RENOVAÇÃO

DOU 03/09/2021

14/09/2021

(5LEITOS)

BA 2908507 CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 2600609 HOSPITAL MUNICIPAL DR ANTONIO CARLOS MAGALHÃES MUNICIPAL 4 2 20/01/2021 03/09/2021

BA 2903607 BIRITINGA 2644827 HOSPITAL MUNICIPAL DE BIRITINGA MUNICIPAL 3

BA 2914000 IPIRÁ 4026640 HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRA MUNICIPAL 6 30/03/2021 03/09/2021

BA 2903276 BARROCAS 4022416 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ MARIA DE MAGALHÃES NETO MUNICIPAL 5 03/09/2021

BA 2928307 SANTANOPOLIS 2514362 UNIDADE MISTA EDUARDO GOMES BRITO MUNICIPAL 3 05/04/2021 23/08/2021

BA  2928802 SANTO ESTEVÃO 2802074 HOSPITAL MUNICIPAL DR JOAO BORGES DE CERQUEIRA MUNICIPAL

4

08/04/2021

RENOVAÇÃO

DOU 03/09/2021

BA 2926103 RETIROLÂNDIA 2653125 HOSPITAL MUNICIPAL DE RETIROLANDIA MUNICIPAL 2 26/03/2021 03/09/2021

BA 2922656 NORDESTINA 3358860 HOSPITAL MUNICIPAL DR OTTO ALENCAR MUNICIPAL 4 26/03/2021 03/09/2021

BA 2914505 IRARÁ 2413671 HOSPITAL MATERNIDADE DR DERALDO MIRANDA MUNICIPAL
3

14/04/2021 03/09/2021

BA 2910701 EUCLIDES DA CUNHA 2401231 HOSPITAL PORTUGUES UNID MUNICIPAL ANTONIO CARLOS MAGALHAES MUNICIPAL
5

14/04/2021 03/09/2021

BA 2931608 TEOFILÂNDIA 4033043 HOSPITAL MUNICIPAL WALDEMAR FERREIRA DE ARAÚJO MUNICIPAL
3

20/01/2021 03/09/2021

BA 2902104 ARACI 7761112 UPA DE ARACI MUNICIPAL 3 29/04/2021 03/09/2021

BA 2908408 CONCEIÇÃO DO COITÉ 112119 CENTRO DE ATENDIMENTO COVID 19 MUNICIPAL 6 12/05/2021 03/09/2021

BA 2925907 QUIJINGUE 2598221 HOSPITAL DOUTOR EDENIVALDO CARDOSO DA SILVA JUNIOR MUNICIPAL 4 11/06/2021 03/09/2021

BA 2925956 RAFAEL JAMBEIRO 2509245 HOSPITAL MUNICIPAL DR RAFAEL JAMBEIRO MUNICIPAL 3 21/06/2021 03/09/2021

BA 2928000 SANTALUZ 2510278 HOSPITAL MUNICIPAL PETRONILHO EVANGELISTA DOS SANTOS MUNICIPAL 5 19/08/2021 16/09/2021

BA 2928950 SÃO DOMINGOS 4032101 HOSPITAL SÃO DOMINGOS MUNICIPAL 1 19/08/2021

BA 2906824 CANUDOS 2597586 HOSPITAL MUNICIPAL GENARIO RABELO DE ALCANTARA MUNICIPAL 4 26/03/2021

BA 2900207 ABARÉ 2304295 HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS DA SILVA MUNICIPAL 1 26/03/2021 03/09/2021

BA 2924009 PAULO AFONSO 2533480 HOSPITAL NAIR ALVES DE SOUZA MUNICIPAL 12 20/01/2021 03/09/2021

BA 2924009 PAULO AFONSO 9442693 UNIDADE DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 14 24/03/2021 03/09/2021

BA 2907202 CASA NOVA 2388928 HOSPITAL MUNICIPAL DE CASA NOVA MUNICIPAL 7 12/05/2021

BA 2924405 PILÃO ARCADO 5166292 HOSPITAL MUNICIPAL LUIZ EDUARDO MAGALHAES MUNICIPAL 2 12/05/2021

BA 2921500 MONTE SANTO 4028759 HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR BERENGUER MUNICIPAL 4 11/06/2021

BA 2932002 UAUÁ 2525259 HOSPITAL MUNICIPAL DR JAIR BRAGA MUNICIPAL 4 11/06/2021

BA 2912400 IBIPEBA 9441743 HOSPITAL MUNICIPAL DE IBIPEBA MUNICIPAL 4 14/04/2021

BA 2914604 IRECÊ 2532638 HOSPITAL E MATERNIDADE JOSEFA ISMAEL SOBRAL MUNICIPAL 4 29/04/2021 03/09/2021

BA 2932457 UMBURANAS 2525461 UNIDADE DE SAÚDE DE UMBURANAS MUNICIPAL 2 07/07/2021 25/08/2021

BA 2977002 RIO REAL 9488510 UPA 24HS ANA LEOPOLDINA DOS SANTOS MUNICIPAL 3 26/03/2021 03/09/2021

BA 2909604 CRISOPOLIS 2620421 UNIDADE SANITARIA MISTA MEDICA ODONTOLOGICA MUNICIPAL 2 26/03/2021

BA 2907806 CÍCERO DANTAS 2532522 HOSPITAL MUNICIPAL LUIZ EDUARDO MAGALHAES MUNICIPAL 3 14/04/2021 03/09/2021

BA 292290 NOVA SOURE 2505843 HOSPITAL MUNICIPAL SAGRADO CORACAO DE JESUS MUNICIPAL 2 26/03/2021 03/09/2021

BA 2907905 CIPÓ 2799812 HOSPITAL MUNICIPAL DE CIPO MUNICIPAL 2 12/05/2021 03/09/2021

BA 2900702 ALAGOINHAS 133965 UPA DE ALAGOINHAS MUNICIPAL 3 21/06/2021

BA 2929701 SÁTIRO DIAS 7223676 HOSPITAL MUNICIPAL DE SATIRO DIAS MUNICIPAL 3 01/07/2021 25/08/2021

BA 2905206 CAETITÉ 2557118 HOSPITAL REGIONAL E MATERNIDADE SANTANA DE CAETITE MUNICIPAL 5 20/01/2021

BA 2916401 ITAPETINGA 7116896 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24 HORAS MUNICIPAL 5 30/03/2021 03/09/2021

BA 2911709 GUANAMBI 2816881 HOSPITAL MUNICIPAL DE GUANAMBI MUNICIPAL 4 30/03/2021 03/09/2021

BA 2910107 DOM BASÍLIO 2602563 HOSPITAL MATERNIDADE DR MARILTON TANAJURA MATIAS MUNICIPAL 2 26/03/2021 03/09/2021

BA 2921054 MATINA 2498227 HOSPITAL MUNICIPAL HERMENEGILDO C DE CASTRO MUNICIPAL 3 14/04/2021

BA 2931053 TANQUE NOVO 4032837 HOSPITAL MUNICIPAL DR JOSE MARIA DE MAGALHAES NETTO MUNICIPAL 2 29/04/2021 23/08/2021

BA 2926707 RIO DE CONTAS 2509636 HOSPITAL DE RIO DE CONTAS MUNICIPAL 1 05/05/2021 03/09/2021

BA 2904100 BOQUIRA 4022807 HOSPITAL MUNICIPAL DE BOQUIRA MUNICIPAL 2 21/07/2021

BA 2926400 RIACHO DE SANTANA 2549182 HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE AMALIA COUTINHO MUNICIPAL 5 03/08/2021

BA 2913606 ILHÉUS 131709 CENTRO DE TRIAGEM PARA TRATAMENTO DO COVID 19 MUNICIPAL 20 20/01/2021

BA 2914901 ITACARÉ 624640 PRONTO ATENDIMENTO 24 H PARA ENFRENTAMENTO COVID 19 MUNICIPAL 3 05/04/21

BA 2917607 JAGUAQUARA 2802252 HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUAQUARA MUNICIPAL 3 21/06/2021 03/09/2021

BA 2927903 SANTA INÊS 2510936 HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL MARIA LEANDRA MUNICIPAL 1 03/08/2021 25/08/2021

BA 2903904 BOM JESUS DA LAPA 6737633 UPA 24H BOM JESUS DA LAPA MUNICIPAL 3 08/04/21 03/09/2021

BA 2903904 BOM JESUS DA LAPA 4022718 HOSPITAL MUNICIPAL CARMELA DUTRA MUNICIPAL 5 20/01/2021 03/09/2021

BA 2930154 SERRA DO RAMALHO 4032497 HOSPITAL MUNICIPAL GILVAN WANDERLEY DE FARIAS MUNICIPAL 4 14/04/2021 03/09/2021

BA 2909109 CORIBE 2801558 HOSPITAL ANTONIO JOAQUIM LOPES MUNICIPAL 2

BA 2923704 PARATINGA 2601702 HOSPITAL MUNICIPAL DE PARATINGA MUNICIPAL 2 14/04/2021 03/09/2021

BA 2929057 SÃO FÉLIX DO CORIBE 5025729 HOSPITAL DR JOSÉ BASTOS MUNICIPAL 3 14/04/2021 03/09/2021

BA 2030758 SÍTIO DO MATO 3208419 HOSPITAL MUNICIPAL MARIA PEREIRA DE MACEDO MUNICIPAL 2 14/04/2021 03/09/2021

BA 2930303 SERRA DOURADA 4032594 HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO DE SOUZA FAGUNDES MUNICIPAL 2 29/04/2021 03/09/2021

BA 2928109 SANTA MARIA DA VITÓRIA 2799804 HOSPITAL MUNICIPAL DR JOSE BORBA MUNICIPAL 3 29/04/2021 03/09/2021

BA 2928208 SANTANA 2514311 HOSPITAL MUNICIPAL DR FRANCISCO FLORES MUNICIPAL 2 29/04/2021 03/09/2021

BA 2917359 JABORANDI 2801582 HOSPITAL MUNICIPAL HERMENEGILDO DIAS DA SILVA MUNICIPAL 2 05/05/2021

BA 2919553 LUIS EDUARDO MAGALHÃES 145688 UCC UNIDADE DE CONTROLE DO COVID 19 MUNICIPAL 6 21/05/2021 03/09/2021

BA 2920205 MALHADA 2493195 HOSPITAL MUNICIPAL SÃO GERALDO MUNICIPAL 2 21/05/2021 03/09/2021

BA 2909109 MALHADA 2801558 HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO JOAQUIM LOPES MUNICIPAL 2 28/05/2021 03/09/2021

BA 2903201 BARREIRAS 2659069 HOSPITAL MUNICIPAL EURICO DUTRA MUNICIPAL 5

BA 2908101 COCOS 2389584 HOSPITAL MUNCIPAL SÃO SEBASTIÃO MUNICIPAL 3 28/05/2021

BA 2906907 CARAVELAS 4024222 HOSPITAL MUNICIPAL DE CARAVELAS MUNICIPAL 2 24/03/2021 03/09/2021

BA 2927705 SANTA CRUZ CABRÁLIA 2510782 HOSPITAL PROFESSOR JOSE MARIA DE MAGALHAES NETTO MUNICIPAL 3 26/03/2021 03/09/2021

BA 2931350 TEIXEIRA DE FREITAS 2301318 HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS MUNICIPAL 4 14/04/2021 03/09/2021

BA 2915601 ITAMARAJU 2556847 HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAMARAJU MUNICIPAL 7 29/04/2021 03/09/2021

BA 2921104 MEDEIROS NETO 4028740 HOSPITAL MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO MUNICIPAL 2 28/05/2021 03/09/2021

BA 2925501 PRADO 2674513 HOSPITAL MUNICIPAL DE PRADO MUNICIPAL 2 04/06/2021 03/09/2021

BA 292200 MUCURI 2498804 HOSPITAL SÃO JOSÉ MUNICIPAL 4 08/04/2021 03/09/2021

284 113

TOTAL

JACOBINA 2470748 HOSPITAL REGIONAL VICENTINA GOULART MUNICIPAL 10

UNIDADES PAULO AFONSO 2549905 HOSPITAL PAULO AFONSO MUNICIPAL 10

CAMPO FORMOSO 2799839 HOSPITAL SÃO FRANCISCO MUNICIPAL 10

CACHOEIRA 2386879 HOSPITAL SÃO JOÃO DE DEUS MUNICIPAL 10

LEGENDAS Unidades/leitos autorizados na competência atual com Portarias

Unidades incluídas no Plano de Contingência

Unidades ampliação de Leitos no Plano de Contingência

Unidades que solicitaram redução de n° de leitos no Plano de Contingência

Unidades que solicitaram desmobilização de leitos

Nº Leitos

EXTREMO SUL

OESTE

SUDOESTE

SUL

NORDESTE

CENTRO NORTE

DATA DO

INCLUSÃO NO

PLANO DE

CONTINGÊNCIAGestãoCód. CNES Nome da Unidade

CENTRO LESTE

DATA DE

SOLICITAÇÃO DE

DESMOBILIZAÇÃO

LEITOS DE SUPORTE VENTILATÓRIO

Região de Saúde UF IBGE Município

DATA DA ÚLTIMA

PORTARIA DE

AUTORIZAÇÃO

NORTE